
ZARZĄDZENIE NR 128/15
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 2 kwietnia 2015 r.

w sprawie zasad powołania oraz trybu pracy Rady Kombatantów i Osób 
Represjonowanych

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 34 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072) oraz z art. 7³ ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych okresu powojennego (Dz. U. z 2014r. poz.1206) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam zasady powołania i tryb pracy Rady Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, zwanej dalej Radą, działającej przy Prezydencie Miasta Szczecin do 
zadań, której należy:

1) doradztwo i opiniowanie podejmowanych przez Gminę inicjatyw legislacyjnych, 
dotyczących kombatantów i osób represjonowanych,

2) zgłaszanie wniosków i postulatów w sprawach istotnych dla kombatantów oraz osób 
represjonowanych, określonych przepisami prawa,

3) udział w organizowaniu na terenie Gminy Miasto Szczecin obchodu rocznic w celu 
upamiętnienia walk o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny
i okresu powojennego.

§ 2. 1. Członkowie Rady powoływani są na czas nieokreślony spośród stowarzyszeń
i organizacji zarejestrowanych, których działalność statutowa dotyczy kombatantów i osób 
represjonowanych.

2. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie.

3. Radę reprezentuje Prezydium, którego skład osobowy ustala Prezydent Miasta Szczecin 
odrębnym Zarządzeniem.

4. W skład Prezydium wchodzą: Przewodniczący, Zastępca, Sekretarz i Członkowie.

5. Kadencja Prezydium trwa cztery lata.

§ 3. 1. Rada może tworzyć zespoły i komisje problemowe w celu ułatwienia działania 
Rady.

2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć osoby spoza Rady: kombatanci, ofiary 
represji wojennych i okresu powojennego oraz inne osoby zaangażowane w działania na rzecz 
realizacji spraw określonych w §1 Zarządzenia.

3. Rada swoje opinie wyraża w formie uchwał.

4. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
członków Prezydium.

§ 4. 1. Posiedzenia Rady zwoływane są przez Prezydenta Miasta Szczecin lub 
Przewodniczącego Prezydium Rady Kombatanckiej w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

2. W posiedzeniach Rady uczestniczy Prezydent Miasta Szczecin lub wyznaczona przez 
Prezydenta osoba.

Id: 2F7EDD39-BCBA-42BA-BCCC-8554364B8F48. Podpisany Strona 1



3. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym lub jako obserwatorzy 
osoby zaproszone przez Prezydenta Miasta Szczecin oraz Przewodniczącego Rady.

4. Obsługę techniczną i administracyjną Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych 
zapewnia Biuro ds. Organizacji Pozarządowych Urzędu Miasta Szczecin.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta ds. 
społecznych.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Piotr Krzystek

Id: 2F7EDD39-BCBA-42BA-BCCC-8554364B8F48. Podpisany Strona 2




